
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 159

DETERMINA AREA  FINANZIARIA
N° 48  del 20-07-2021

 OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
CATEGORIA D, A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 30 ORE
SETTIMANALI CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI:
APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con deliberazione di G.C. n. 9 del 24/02/2021, è stato approvato il piano del
fabbisogno triennale di personale di questo Ente per gli anni 2021-2023 pianificando, tra l’altro, il
reclutamento di due unità di personale a tempo indeterminato e in particolare, per l’anno 2021, di
un Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D, posizione giuridica ed economica D1, a tempo
parziale (30 ore settimanali) e indeterminato da ricoprire mediante mobilità o concorso pubblico;

DATO ATTO che il Comune, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego e favorire
il ricambio generazionale, relativamente alle procedure di mobilità volontaria, si è avvalso delle
facoltà introdotte dall'art. 3, comma 8 della Legge 7 luglio 2019, n. 56 (cd. Legge Concretezza)
secondo cui “le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo
svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”;

VISTA la determinazione n. 37 del 15/06/2021, con la quale si è preso atto della conclusione,
con esito infruttuoso, della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis, D.Lgs. n. 165/2001
per la copertura della posizione suindicata;

CONSIDERATO che il Comune di Capitignano, in vista dello svolgimento della sopraddetta
procedura di selezione per l'accesso agli impieghi, stante la carenza di personale e di
strumentazione informatica adeguata, non è in grado di gestire con economicità ed efficienza la
fase di preselezione dei partecipanti al concorso;

RICHIAMATA pertanto la determinazione n. 47 del 20/07/2021, con la quale è stato affidato
alla ditta Quanta Spa, sita in Via Assietta 19 — 20161Milano, P.I. e C.F.10990660150, mediante

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


acquisto sul MEPA con trattativa diretta n. 1780046 ex art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs
50/2016, il Servizio di gestione e supporto della procedura concorsuale indicata in oggetto,
compresa l'assistenza per la predisposizione del Bando di concorso pubblico e l'utilizzo di una
piattaforma dedicata per il caricamento delle domande di ammissione;

RISCONTRATA la necessità di attivare la procedura per l’assunzione del suddetto personale e
di approvare contestualmente il relativo bando di concorso e la relativa domanda di ammissione,
entrambi allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 30/06/2021 di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);

VISTI:
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 16/06/2021, e in particolare l’Art. 43 “Procedure per
accedere all’impiego”;
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;
il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, come modificato dal D.Lgs. 25.05.2016, n. 97

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio;

DETERMINA

di dare atto di quanto in premessa;1.

di approvare il bando di concorso pubblico e la domanda di ammissione, allegati al2.
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, e di disporne la diffusione e
la pubblicazione, in conformità a quanto previsto dalla normativa applicabile e dai
regolamenti comunali;

di dare atto che, con l’assunzione di cui al presente atto, sono rigorosamente rispettati3.
tutti i limiti previsti dalla vigente normativa;

di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice, ai sensi della4.
normativa applicabile e dei regolamenti comunali.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.48 del 20-07-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 20-07-2021 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  20-07-2021

pubblicazione n.  395

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-07-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 20-07-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.48 del 20-07-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.48 del 20-07-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


